
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/09278 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para el acondicionamiento de los sistemas de climatización, alumbrado y
seguridad en los espacios D-07, D-08, D-17 y D-G3 del edificio Tradicional del Banco de España

Obras para el acondicionamiento de los sistemas de climatización, alumbrado y seguridad en los espaciosDescripción 
D-07, D-08, D-17 y D-G3 del edificio Tradicional del Banco de España
Valor estimado del contrato 1.309.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.583.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.309.000 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(28028) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.196.682,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.447.985,34 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en el que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Presentación a través de la plataforma de licitación electrónica: https://bde.licitacion.altia.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0f9e3e5-78c4-4859-b2e4-5af539f3b712


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

C/ Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ohMuMHt1Zguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011770929 |  2023-225532 | Wed, 11 Oct 2023 14:35:27:328 CEST 169702771693530191UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ohMuMHt1Zguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

